
tt Teologická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích
Faculty University of South Bohemia
of Theology in České Budéiovice

Oponentský posudek baka!ářské práce

Název práce: Rodina jako součást domácí hospicové péče

Autor práce: Martina lhnatková

Obor studia: Sociální a charitativní práce

Posudek vypracovala: Mgr. et Mgr. Jana Maryšková

Datum: 28.5.2O2O

Studentka Martina lhnatková se ve své práci věnuje důležitosti rodiny v péči o umírajícího

blízkého člena s cílem poukázat na nfznam rodiny jako nedílné součásti domácí hospicové péče. Práci

rozdělila do tří kapitol a doplnila dvěma přílohami. První kapitola představuje úvod do celé problematiky,

autorka práce v ní vymezuje pojmy hospicová a paliativní péče, objasňuje rozdíl mezi obecnou

a specializovanou paliativní péčí a představuje konkrétní typ paliativní péče - domácí hospicovou péČi,

Druhá kapitola se zab,ývá problematikou umírání a smrti v domácím prostředí a jejich specifiky, tato

kapitola by si však zasloužila podrobnější pojednání, Ve třetí, stěžejní kapitole se studentka věnuje

vlastnímu tématu práce - rodině jako součásti domácí hospicové péče a její nezastupitelnosti v péČi

o umírajícího.

Téma, které si Martina |hnatková pro svou práci zvolila, je velmi aktuální a studentka jej zpracovala se

znalostí věci vycházející nejen z jejích dosavadních praktických zkušeností z práce sestry v domácí péČi, ale

také z odborné literatury, a to na úrovni odpovídající danému stupni kvalifikační práce. Podařilo se jí
jasnou a přehlednou formou představit problematiku zapojení rodiny do péče o umírajícího, její

nejrůznější aspekty, poukázat na její přínos jak pro pacienta, tak pro členy rodiny, zároveň vŠak nezastírat

ani náročnost této péče a její možná úskalí.

Předloženou bakalářskou práci lze hodnotit jako velmi dobrou, struktura i obsah práce odpovídají

stanovenému cíli, autorka se neodchyluje od tématu. Práce je však poměrně stručná, větší pozornost by si

zasloužila i stylistická a formální stránka. V seznamu použitých zdrojů by bylo vhodné uvést internetové

zdroje odděleně od odborné literatury.

Práci doporučuji kobhajobě a navrhuji hodnocení ve l m i d o bře.

l*nrýM

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Teologická fakulta
Kněžská 8, 370 O1 České Buděiovice

Autor posudku: 387 713541
M8r. et Mgr. Jana Maryšková marysj0o@tf.jcu.cz
Katedra etikV. osvcholosie a charitat|Vní WWW.tí.icu.cZ


